PORTARIA N.º 024/2023

“Dispõe sobre a concessão do benefício de Pensão

Por Morte à senhora Catarina Rosa dos Santos”

A Sra. Alessandra Pereira de Oliveira, Diretora Executiva do Ipremar -

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Araquari, Estado de

SC no uso de suas atribuições e considerando o preenchimento dos pressupostos legais

contidas no art. 23, §8°, da EC 103/2019, art. 40, §7°, inciso I, da CF (Com redação dada pela

EC 41/2003), art. 2º, inciso I, da Lei 10.887/2004 e art. 28, inciso I, da LC Municipal de

Araquari 27/2004, resolve:

Art. 1º Conceder o benefício de Pensão Por Morte, em decorrência do

falecimento do servidor Sr. Silvio Vicente dos Santos ocorrido em 17/10/2023, portador da

cédula de identidade nº 1.135.186, inscrito no CPF nº: 293.989.599-68, efetivo no cargo de

operador de máquinas agrícolas, matricula 12068, lotado na Secretaria de Agricultura e Pesca

da Prefeitura Municipal de Araquari,  conforme Portaria nº 073/2002, de 16/07/2002,  em

favor da senhora Catarina Rosa dos Santos cônjuge do “de cujus”, portador da carteira de

identidade nº 2.766.198, e CPF nº 719.412.909-49, conforme processo administrativo nº

2023.020 do IPREMAR.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a partir de 17/10/2023.

Registre-se, publique-se.

ARAQUARI - SC, 25 de outubro de 2023.

ALESSANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA

Diretora Executiva do Ipremar

Homologo em: 25/10/2023.

CLENILTON CARLOS PEREIRA

Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE ARAQUARI

Portaria nº 24/2023

Dispõe sobre a concessão do benefício de Pensão Por Morte à senhora Catarina
Rosa dos Santos
Conceder o benefício de Pensão Por Morte, em decorrência do falecimento do
servidor Sr. Silvio Vicente dos Santos ocorrido em 17/10/2023, portador da cédula de
identidade nº 1.135.186, inscrito no CPF nº: 293.989.599-68, efetivo no cargo de
operador de máquinas agrícolas, matricula 12068, lotado na Secretaria de Agricultura e
Pesca da Prefeitura Municipal de Araquari,  conforme Portaria nº 073/2002, de
16/07/2002,  em favor da senhora Catarina Rosa dos Santos cônjuge do “de cujus”,
portador da carteira de identidade nº 2.766.198, e CPF nº 719.412.909-49, conforme
processo administrativo nº 2023.020 do IPREMAR.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir
de 17/10/2023.
Para consultar a portaria nº 024/2023, acesse aqui: Portaria 024 - Catarina Rosa dos
Santos.pdf (https://araquari.atende.net/atende.php?
rot=25021&aca=114&processo=processaDadosSemTela&chave=%7B%223bCZ6Lr6Cjwg6l9fFvg8yhZ2%2B%5C%2FCe5i%2BHLqRt%2B

Assinado por: MUNICIPIO DE ARAQUARI

Matéria publicada no dia 25/10/2023. Edição 1415/2023

Diário Oficial do Município

https://araquari.atende.net/atende.php?rot=25021&aca=114&processo=processaDadosSemTela&chave=%7B%223bCZ6Lr6Cjwg6l9fFvg8yhZ2%2B%5C%2FCe5i%2BHLqRt%2B8iv76Na0Zfp3Z2Ufm4kmmgGA2QKtXgMopSuDqRnRBFNHFVVx%2B6BGYYsCKRS%2B9OB1X1KWc8%3D%22%3A%22HgdHXGbYIASPa9eY%2BGMSjDMFtE3114Bnekw%2BRZ9%2BWgdOVSGdaXG9fntw8jkYkHZQyHX05B5Vr%2BbOzGIqUb4qyQ%3D%3D%22%2C%22kZXb0VNRtZQf%5C%2FoKSq3nUiAr7XXOx6q7C08uS5iZOyCLHAbwfnFghsXE%2BRmwYTiThn4khx6CK8EI16QpP0rLTHir5n9rFmF0ORZWB8aZv3V8%3D%22%3A%22JiIbI1VdR2XnEnskTQn6Fm6PCZIZjI3vSHdF9KJUO%5C%2FmBVP9kU22ycHhwmaK6xMJM8KBimAVHTODPtr4lWvwSwg%3D%3D%22%2C%22ZakWvU58fjUVp%5C%2FjDkA%5C%2FTYq20y73xPrOKp%2Bm608wqHjgnxxwH8QSraf%5C%2FYwLb0O8chYyS9Rhe7gIdBnJNRdeJ25A%3D%3D%22%3A%22yFgTsT8Bi6P9BGKUEhR4Q6tUV%5C%2Fl%2BHODc%2BkZcvEG9B28jtcogHCcr2jGs3dvpqOja04mJHKkm8nxsSJq%2B8Tszhg%3D%3D%22%7D&cidade=padrao
https://araquari.atende.net/atende.php?rot=25021&aca=114&processo=processaDadosSemTela&chave=%7B%223bCZ6Lr6Cjwg6l9fFvg8yhZ2%2B%5C%2FCe5i%2BHLqRt%2B8iv76Na0Zfp3Z2Ufm4kmmgGA2QKtXgMopSuDqRnRBFNHFVVx%2B6BGYYsCKRS%2B9OB1X1KWc8%3D%22%3A%22HgdHXGbYIASPa9eY%2BGMSjDMFtE3114Bnekw%2BRZ9%2BWgdOVSGdaXG9fntw8jkYkHZQyHX05B5Vr%2BbOzGIqUb4qyQ%3D%3D%22%2C%22kZXb0VNRtZQf%5C%2FoKSq3nUiAr7XXOx6q7C08uS5iZOyCLHAbwfnFghsXE%2BRmwYTiThn4khx6CK8EI16QpP0rLTHir5n9rFmF0ORZWB8aZv3V8%3D%22%3A%22JiIbI1VdR2XnEnskTQn6Fm6PCZIZjI3vSHdF9KJUO%5C%2FmBVP9kU22ycHhwmaK6xMJM8KBimAVHTODPtr4lWvwSwg%3D%3D%22%2C%22ZakWvU58fjUVp%5C%2FjDkA%5C%2FTYq20y73xPrOKp%2Bm608wqHjgnxxwH8QSraf%5C%2FYwLb0O8chYyS9Rhe7gIdBnJNRdeJ25A%3D%3D%22%3A%22yFgTsT8Bi6P9BGKUEhR4Q6tUV%5C%2Fl%2BHODc%2BkZcvEG9B28jtcogHCcr2jGs3dvpqOja04mJHKkm8nxsSJq%2B8Tszhg%3D%3D%22%7D&cidade=padrao
https://araquari.atende.net/atende.php?rot=25021&aca=114&processo=processaDadosSemTela&chave=%7B%223bCZ6Lr6Cjwg6l9fFvg8yhZ2%2B%5C%2FCe5i%2BHLqRt%2B8iv76Na0Zfp3Z2Ufm4kmmgGA2QKtXgMopSuDqRnRBFNHFVVx%2B6BGYYsCKRS%2B9OB1X1KWc8%3D%22%3A%22HgdHXGbYIASPa9eY%2BGMSjDMFtE3114Bnekw%2BRZ9%2BWgdOVSGdaXG9fntw8jkYkHZQyHX05B5Vr%2BbOzGIqUb4qyQ%3D%3D%22%2C%22kZXb0VNRtZQf%5C%2FoKSq3nUiAr7XXOx6q7C08uS5iZOyCLHAbwfnFghsXE%2BRmwYTiThn4khx6CK8EI16QpP0rLTHir5n9rFmF0ORZWB8aZv3V8%3D%22%3A%22JiIbI1VdR2XnEnskTQn6Fm6PCZIZjI3vSHdF9KJUO%5C%2FmBVP9kU22ycHhwmaK6xMJM8KBimAVHTODPtr4lWvwSwg%3D%3D%22%2C%22ZakWvU58fjUVp%5C%2FjDkA%5C%2FTYq20y73xPrOKp%2Bm608wqHjgnxxwH8QSraf%5C%2FYwLb0O8chYyS9Rhe7gIdBnJNRdeJ25A%3D%3D%22%3A%22yFgTsT8Bi6P9BGKUEhR4Q6tUV%5C%2Fl%2BHODc%2BkZcvEG9B28jtcogHCcr2jGs3dvpqOja04mJHKkm8nxsSJq%2B8Tszhg%3D%3D%22%7D&cidade=padrao
https://araquari.atende.net/atende.php?rot=25021&aca=114&processo=processaDadosSemTela&chave=%7B%223bCZ6Lr6Cjwg6l9fFvg8yhZ2%2B%5C%2FCe5i%2BHLqRt%2B8iv76Na0Zfp3Z2Ufm4kmmgGA2QKtXgMopSuDqRnRBFNHFVVx%2B6BGYYsCKRS%2B9OB1X1KWc8%3D%22%3A%22HgdHXGbYIASPa9eY%2BGMSjDMFtE3114Bnekw%2BRZ9%2BWgdOVSGdaXG9fntw8jkYkHZQyHX05B5Vr%2BbOzGIqUb4qyQ%3D%3D%22%2C%22kZXb0VNRtZQf%5C%2FoKSq3nUiAr7XXOx6q7C08uS5iZOyCLHAbwfnFghsXE%2BRmwYTiThn4khx6CK8EI16QpP0rLTHir5n9rFmF0ORZWB8aZv3V8%3D%22%3A%22JiIbI1VdR2XnEnskTQn6Fm6PCZIZjI3vSHdF9KJUO%5C%2FmBVP9kU22ycHhwmaK6xMJM8KBimAVHTODPtr4lWvwSwg%3D%3D%22%2C%22ZakWvU58fjUVp%5C%2FjDkA%5C%2FTYq20y73xPrOKp%2Bm608wqHjgnxxwH8QSraf%5C%2FYwLb0O8chYyS9Rhe7gIdBnJNRdeJ25A%3D%3D%22%3A%22yFgTsT8Bi6P9BGKUEhR4Q6tUV%5C%2Fl%2BHODc%2BkZcvEG9B28jtcogHCcr2jGs3dvpqOja04mJHKkm8nxsSJq%2B8Tszhg%3D%3D%22%7D&cidade=padrao
https://www.globalsign.eu/